
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO  COMPRENSIVO N. 4

scuola dell’infanzia - scuola primaria - scuola secondaria di primo grado

Secondaria “Mazzini-Pellico”

a.s. 2022-2023

1. Attività mese di settembre

Le attività didattiche inizieranno mercoledì 14 settembre. Solo per la giornata di mercoledì 14 l’orario sarà
così modificato:

Orario di servizio Classi

07:50-11:55 Tutte le classi seconde e terze

08:50-12:55 Tutte le classi prime

Per le giornate di giovedì 15 e venerdì 16 tutte le classi osserveranno il seguente orario:

- entrata ore 07:50-uscita ore 12:55.

Da lunedì 19 l’orario di servizio sarà regolare (07:50-13:55). Nel mese di settembre sarà in vigore un orario
provvisorio che successivamente sarà modificato con un orario definitivo.
Si anticipa che in occasione delle elezioni politiche previste per domenica 25 settembre, la scuola
Secondaria di I grado rimarrà chiusa su richiesta dell’Ente locale per la giornata di lunedì 26.

2. Misure organizzative a.s. 2022-2023

Le classi della Secondaria di I grado saranno ubicate nei due plessi a disposizione dell’Istituto, secondo la
seguente ripartizione che è suscettibile di modifiche in funzione delle esigenze organizzative:

Plesso Mazzini Plesso Pellico

3A-3D-1B Piano terra 2E-1E-1C

Piano terzo1G-1H Piano primo 3G-3C-2C-2G

1F-3B-2A-1D Piano secondo 1I-3E-3F

2F Piano attico

2B-3H-2D-1A Piano terzo

a. Entrata

Gli studenti, prestando attenzione a non creare assembramenti al di fuori degli edifici, potranno entrare
uno alla volta. L’ingresso dovrà essere gestito con celerità e avverrà rigorosamente secondo l’ordine di
entrata sotto riportato.
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PLESSO MAZZINI

Orario Ingresso Ordine di ingresso Ubicazione aula

07.50-08.00

Via U. Bassi - corridoio
Via U. Bassi - corridoio
Via U. Bassi - corridoio
Via U. Bassi - scala di emergenza
Via U. Bassi - scala di emergenza

3A
3D
1B
1G
1H
2F

piano terra
piano terra
piano terra

1° piano
1° piano

piano attico

07.50-08.00
(le coppie di classi

entreranno
contemporaneament

e rispettando  i lati
assegnati)

P.za Verdi 13
ingresso lato sinistro - ingresso lato destro
ingresso lato sinistro - ingresso lato destro
ingresso lato sinistro - ingresso lato destro
ingresso lato sinistro - ingresso lato destro

2B - 3H
2D - 2A
1A - 1F
3B - 1D

3° piano - 3° piano
3° piano -2°  piano
3° piano - 2° piano
2° piano - 2° piano

PLESSO PELLICO

Orario Ingresso Ordine di ingresso Ubicazione aula

07.50-08.00 P.za Verdi 27 - scala di emergenza

1C
1E
2E
3F

3° piano

07.50-08.00 Via Don Minzoni

3G
3C
3E
2C
2G
1I

b. Attività didattiche
Durante le attività didattiche gli studenti rimarranno nelle rispettive aule. L’uscita per l’utilizzo dei servizi
igienici seguirà le indicazioni fornite dal Regolamento di Istituto.
Le ore di lezione saranno scandite con il suono della campanella a partire dalle 7:55 e di seguito ogni ora
(8.55, 9.55 etc..).
I due intervalli di ogni mattinata saranno così organizzati per consentire un afflusso controllato ai servizi
igienici:

PLESSO MAZZINI

Orario due intervalli Classi coinvolte

1°) 9:45-9:55 - 2°) 11:45-11:55 3A-1B  (piano terra)
1H (piano primo)
1D-1F (piano secondo)
2F (piano attico)
1A-2B (piano terzo)

1°) 10:45-10:55 - 2°) 12:45-12:55 3D (piano terra)
1G (piano primo)
2A-3B ( piano secondo)
2D-3H (piano terzo)
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PLESSO PELLICO

Orario due intervalli Classi coinvolte

1°) 9:45-9:55 - 2°) 11:45-11:55 1C-1E- 2E-3G- 3E

1°) 10:45-10:55 - 2°) 12:45-12:55 3C- 3F-1I- 2G- 2C

c. Uscita
L’organizzazione dell’uscita delle varie classi replicherà l’ordine di ingresso sopra indicato. L’uscita delle
classi inizierà alle ore 13.50. Gli studenti potranno uscire autonomamente solo previa autorizzazione della
famiglia (cfr. circolare n. 1). Nel caso in cui la famiglia non avesse autorizzato l’uscita autonoma, i genitori o
loro delegati aspetteranno fuori dai portoni della scuola con l’opportuno distanziamento i propri figli che
verranno accompagnati dai docenti.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Michele Buongiovanni

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi  dell’art. 3 del D.lgs 39/93
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